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Sparinvest styrker position med nyt opkøb 
 
Sparinvest køber ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S og overtager dermed rådgivningen af 
investeringsforeningerne ATRIUM Value Partner i Danmark og Luxembourg. Opkøbet styrker 
Sparinvests position som Danmarks største udbyder af value-baserede investeringsprodukter. 
ATRIUM Partners Gruppen skærper fokus på finansiel rådgivning.  
 
Med overtagelsen af ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S fortsætter Sparinvest den konsolidering, 
koncernen påbegyndte sidste år med købet af konkurrenten EgnsINVEST. Det nye opkøb sker som et 
led i Sparinvests strategi om at skærpe profilen og styrke indsatsen over for sin primære 
distributionskanal, de danske pengeinstitutter.  
 
Opkøb del af strategien 
ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S har som Sparinvest specialiseret sig i value-investering. Selskabet er 
rådgiver for de to investeringsforeninger ATRIUM Value Partner i Danmark og Luxembourg, der 
tilsammen forvalter en formue på 410 mio.kr. Overtagelsen kommer kort efter offentliggørelsen af 
opkøbet af EgnsINVESTs investeringsforeningsaktiviteter og indgåelsen af en strategisk alliance med 
den amerikanske value-forvalter Brandes. Ifølge Per Noesgaard, adm. direktør i Sparinvest, er det 
helt i tråd med Sparinvests strategi om at styrke koncernen både forretnings- og investeringsmæssigt. 
 
Sparinvest er konsekvent at finde blandt markedets bedste inden for både aktie- og virksomheds-
obligationsbaseret value-investering. Da vi ønsker at styrke dette yderligere, var det naturligt at 
overtage ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S og deres solide resultater på value, siger Per Noesgaard, 
adm. direktør i Sparinvest. 
 
Ens tilgange til investering 
ATRIUM benytter en value-tilgang til at udvælge de mindre europæiske selskaber, der investeres i 
gennem de to ATRIUM-fonde Europa Small Cap og European Small Cap SICAV. Begge fonde har fire 
stjerner hos Morningstar og en solid afkasthistorik. Der lægges i fondene stor vægt på at købe 
finansielt solide selskaber til en lav pris set i forhold til deres indtjening og potentiale. En strategi, 
der er identisk med den, der benyttes i Sparinvest, hvis produktudbud de to fonde fremover bliver en 
del af.  
 
Sparinvest er en af landets førende udbydere af value-baserede produkter, og det har været helt 
afgørende for os at sælge til en professionel aktør, der kan videreføre den kvalitet, der er i vores 
forvaltning og foreninger, siger Kent Petersen, der fortsætter som Partner og CFO i ATRIUM Gruppen. 
 
Investeringskompetencer styrkes 
Aftalen indebærer for Sparinvest yderligere tilførsel af nye ressourcer og kompetencer, da de to 
erfarne forvaltere fra ATRIUM Value Partners fremover vil indgå i Sparinvests value-team. Teamet 
består i forvejen af 7 analytikere og porteføljemanagere, der tilsammen forvalter og rådgiver for 
mere end 25,6 mia. kr. 
 
ATRIUM Partners A/S skærper fokus 
ATRIUM Partners Gruppen fortsætter efter salget af datterselskabet ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S 
som 100 % uafhængig finansiel rådgiver uden egne produkter.  
 
For ATRIUM Partners A/S betyder salget af ATRIUM Fondsmæglerselskab A/S, at ATRIUM Partners nu 
kan dedikere endnu flere ressourcer indenfor Corporate Finance, Gældsrådgivning og Kapital-
forvaltning, hvor vi alene har et formål – at skabe værdi for vores kunder og investorer, siger Jan 
Davidsen, adm. direktør og partner i ATRIUM Partners A/S. 
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For yderligere oplysninger kontakt:  
 

Adm. direktør, Sparinvest Holding A/S, Per Noesgaard, tlf. 36 34 75 01 

Partner & adm. direktør, ATRIUM Partner A/S, Jan Davidsen, tlf. 39 48 10 20 

 
Om Sparinvest-koncernen 
Sparinvest startede som investeringsforening, men har siden udviklet sig til et internationalt 
kapitalforvaltningshus. Udover investeringsforeningsaktiviteterne, hvor koncernen udbyder en lang 
række investeringsafdelinger til mere end 125.000 danske private investorer, har Sparinvest et bredt 
udvalg af investeringsprodukter, der distribueres i 16 europæiske lande. Koncernen har kontorer i 
henholdsvis Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, Amsterdam, Wien og Stockholm og har 
en samlet kapital under forvaltning på knap 70 mia. kr.  
 
Om ATRIUM Partners Gruppen 
ATRIUM Partners er en uafhængig, dansk finansiel rådgiver med aktiviteter inden for Corporate 
Finance, Gældsrådgivning og Kapitalforvaltning. ATRIUM Partners er etableret som et partnerskab 
bestående af partnere og senior medarbejdere med mange års erfaring fra såvel nordisk som 
international investment banking.  
ATRIUM Partners Corporate Finance giver finansiel strategisk, taktisk og finansiel rådgivning i 
forbindelse med køb og salg af virksomheder, fusion og spaltning, generationsskifte, 
kapitalfremskaffelse, børsnotering mv.  
ATRIUM Kapitalforvaltning tilbyder individuel porteføljepleje inden for såvel traditionelle som 
alternative investeringer til velhavende privatpersoner, pensionskasser, fonde og institutionelle 
investorer.   


